### EX ALTERIUS ANNI RHAPSODIA.

Quo tempore habita est haec disputatio inter Christum et Pharisaeos?

Disputatio est diei Palmarum, in quo multae et magnae contentionis fuerunt ei cum Pharisaeis et cum caeteris. *Dieselben drey tage nach einander* fuerunt ei certamina acerrima cum principi-

bus eius populi; quia debebat esse postrema Epitasis. Refutavit Sadduceaeos, qui negabant esse vitam post hanc vitam. *Die hat er schon refutirt.* Usus est hoc illustri argumento:

*Ego sum Deus Abraham:*

*Ego sum Deus virorum:*

*Ergo Abraham vixit, et est vita post hanc vitam corporalem.*

Hic dicitur, quod obstruxerit eis os. Praecipua materia disputationis cum Pharisaeis, est de discrimine Legis et Evangelii. Vide, optimi adolescentibus, his temporibus, est Dei beneficio patefactum et illustratum discrimen Legis et Evangelii, quod est velut clavis universae doctrinae Ecclesiasticae: et quando nescitur hoc discrimen, tum sequuntur magnae tenebrae. Propterea agatis gratias Deo, quod utrumque extat patefactum, et studeatis magna cura trieri hoc discrimen. *Dem es ist gross dran gelegen.* Verbis autem utrumque explicari potest, quid sit lex, et quid sit Evangelium: sed magnitudo rerum non potest comprehendendi ab ulla creatura, ne ab angelis quidem.

Quod magna res sit lex, ostendit mors et horribiles calamitates totius generis humani. Iuventis, cum audit diei de lege, nihil cogitat, nisi illam anbram disciplinae. Ista imaginatio pueriles oportet emendari paulatim, et cogitari debet, legem Dei esse magnum quiddam, nempe sapientiam et iustitiam Dei: ideo patefactam, ut ostendat iram Dei adversus inobedientiam generis humani, et ut intelligatur propter immunditiam subiectum esse genus humanum morti et caeteris calamitatibus. Non est autem genus humanum par huic irae sustinendae: quia Deus ignis consumens est. Sed Deus immensa bonitate et misericordia sustentat genus humanum, ut exerpit sibi Ecclesiam. Haec perfectus disceamus in vita aeterna, sed tamen hic incipiendum est, ut discamus rem magnam esse, legem Dei et iram Dei, sicut mors et calamitates, magnae et horribiles res sunt, et multo maius malum est aeterna mors et damnatio. Nulla est tanta sapientia ullius creaturae, quae possit illam rem comprehendere vel eloqui. Omnes calamitates sunt pars et caeter additus legi, quia lex sine executione nihil valet, et est, ut D. Henningus dicebat, tanquam campana sine clipeo.

### Quod sunt usus legis?

Tres. I. Politicus: *wie man die jungen leut muss lehren, wie sie eine euerliche Zucht sollen halten, als da einer Catonem, und Hesiodum auswendig lernet:* Deus reliquit in homine libertatem locomotivae regendae pene integram, ut regatur disciplina. Tu potes imperare pedibus, ne eant ad ma-